Цікавим є коментар І. Франка
до згаданого Сокольського рукопису, де зазначається, що “ся легенда, очевидно,
переклад з польського; в православнім калєндарі пам’яти св. Марини монаха нема”
[1: 293]. Проте у православній церкві 11/24 вересня поминається св. Феодора,
життєпис якої дуже нагадує долю католицької св. Марини. Східна Церква знає також
імена інших святих жінок, які спасалися в чоловічих монастирях під вигаданими
іменами. У популярному православному багатотомнику “Житія святих св.